[image: ]

REQUERIMENTO

CONSIDERANDO o Requerimento PCM 979/2021 votado na Sessão Ordinária de 13.10.2021;

CONSIDERANDO a resposta do referido requerimento, Ofício GP 412/2021;

CONSIDERANDO a resposta genérica sobre essas câmeras de segurança;

CONSIDERANDO que a falta de monitoramento em nosso município;

Diante dessas considerações, apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que informe a esta Casa novamente, com respostas INDIVIDUAIS a cada questão perguntada, com respostas incisivas e concretas. Caso a próxima resposta venha de maneira genérica, evasiva e abstrata, serão tomadas as devidas providências cabíveis.

1. Quantas câmeras de monitoramento possui o município atualmente? Quantas estão em perfeito funcionamento?

2. Atualmente onde fica a central de monitoramento do município? Existe algum guarda ou agente responsável por esse monitoramento 24 horas?

3. Qual o total de câmeras que estão com defeitos? Existe alguma previsão para o conserto/ manutenção dessas câmeras que não estão sem funcionamento? Onde estão armazenadas essas câmeras que estão quebradas ou danificadas?

4. Atualmente qual é a cobertura do monitoramento por câmeras no município? Em quais pontos estão instaladas as câmeras que ainda estão em funcionamento?

5. Quantas câmeras seriam necessárias para melhorar esse monitoramento? E em quais locais há deficiência de monitoramento?

[bookmark: _GoBack]

6.    Qual o valor gasto mensalmente para a manutenção do monitoramento? Enviar dados a respeito.

7. Existe a previsão de algum investimento para melhoria do monitoramento? Enviar dados a respeito.

8. Existe algum projeto para terceirização desse serviço? Explique.

	Sala das Sessões, em 26 de novembro de 2021.

AFONSO GABRIEL BRESSAN BRESSANIN
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 1184/2021 - 26/11/2021 14:00 - LILIANE